
             Dipartimento di Fisica e Geologia 
Università degli Studi di Perugia 

 
 D.D. n. 59/2019 
 

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 18, comma 5 lettera f) e comma 6 della Legge n. 240 del 

30.12.2010, come modificato dall'art. 49, comma 1, lett. h), n. 5), D.L. 9 

febbraio 2012, n. 5, convertito dalla L. 4 aprile 2012, n. 35; 

Vista la richiesta dal Prof. Carlo Cardellini, di attivazione di una borsa di studio 

post laurea della durata di 5 (cinque) mesi, eventualmente rinnovabile, per un 

importo complessivo di € 6.000,00 (seimila), dal titolo “Studio delle eventuali 

variazioni della circolazione delle acque sotterranee nell’area interessata dal 

sisma dell’Italia centrale, su base geochimico-isotopica”, nell’ambito della 

Convenzione della Convenzione “CARATTERIZZAZIONE DEI SISTEMI 

IDROGEOLOGICI DEL TERRITORIO UMBRO INFLUENZATO DAGLI EVENTI 

SISMICI DEL 26-30 OTTOBRE 2016 E VALUTAZIONE DEGLI EFFETTI DEL SISMA 

SULL’APPROVVIGIONAMENTO IDRICO”, stipulata  tra il Dipartimento di Fisica e 

Geologia, l'Università Politecnica delle Marche, l’Università  di Roma La Sapienza 

e I.N.G.V. sezione di Napoli e La Regione Umbria, di cui è Responsabile scientifico 

il Prof. Carlo Cardellini; 

Considerato che la suesposta richiesta è stata autorizzata dal Consiglio del 

Dipartimento di Fisica e Geologia nella seduta del 16.05.2019;  

Accertato che la copertura finanziaria della borsa per un importo complessivo 

di € 6.000,00, graverà sui fondi del PJ “VALIDROUMB2017” di cui è responsabile 

la Dott.ssa Daniela Valigi, alla Voce COAN 07.70.01.06.01; 

VISTO il D.D. n. 44/2019 del 22.05.2019 con cui è stato emanato il bando di 

selezione;  

VISTO il D.D. n. 55/2019 del 11.06.2019 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il verbale del 13.06.2019, trasmesso dalla Commissione giudicatrice in 

data 18.06.2019, dal quale risulta che, in virtù di quanto previsto dall’art. 5 del 

Bando, il candidato Dott. Giulio Beddini è risultato idoneo, con il punteggio 

complessivo finale di 94/100, mentre il candidato Dott. Lorenzo Talegalli è 

risultato non idoneo, con un punteggio complessivo finale di 58/100; 

DECRETA 

- di approvare gli atti del concorso per l’attribuzione di n. 1 Borsa di studio post-

laurea per la realizzazione del progetto dal titolo “Studio delle eventuali variazioni 

della circolazione delle acque sotterranee nell’area interessata dal sisma 

dell’Italia centrale, su base geochimico-isotopica”, trasmessi dalla Commissione 

giudicatrice e di approvare contestualmente la seguente graduatoria di merito, 

formulata dalla Commissione stessa: 

 

 
Oggetto: 
Approvazione atti 

concorso per 

l'attribuzione di n.1 

borsa di studio post 

laurea. 

Responsabile scientifico 

Prof. Carlo CARDELLINI  



CANDIDATO:    TITOLI: COLLOQUIO  TOTALE 

Dott. Giulio Beddini  19/20  75/80   94/100 

 

- di nominare vincitore del concorso per l’attribuzione della Borsa di cui sopra il 

candidato: Dott. Giulio Beddini. 

L’attribuzione della borsa è subordinata all’accettazione della stessa da parte del 

vincitore. 

Perugia, 18.06.2019  

            
        Il Direttore del  

Dipartimento di Fisica e Geologia 
 F.to Prof. Massimiliano R. BARCHI 


